
 
 

  AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 52 del 10.12.2012    Determinazione n.  519 del 11.12.2012  

  

 

OGGETTO: Indagine di mercato per la fornitura di N. 16 Appendini per camici anti- X per l’U.O.C. di Radiologia 
Interventistica. Aggiudicazione. CIG N.XAD0722B57. 

  

 

 L’anno duemila dodici  il giorno dieci  

 nel mese di  dicembre  nel proprio Ufficio,  
 
Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n.311 del 05.07.2012 questa Area ha disposto 
l’aggiudicazione in favore della Ditta HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING dell’indagine di 
mercato per la fornitura di attrezzature per varie Unità Operative, tra cui n.2 Armadi contenitori 
per camici piombiferi cod.ARM126020 da destinare all’U.O.C. di Radiologia Interventistica; 

- con nota del 27.09.2012 il Direttore dell’U.O.C. di Radiologia Interventistica, Dott. Cosimo 
Gadaleta, ha richiesto l’acquisizione di n.16 appendini con relativi ganci in acciaio per camici 
anti-X, a corredo degli armadi porta camici piombiferi  in dotazione; 

  
 Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
  
 Dato atto che: 
- questa Area, con nota prot.n.15789 del 09.10.2012, ha provveduto a chiedere alla Ditta 

aggiudicataria innanzi citata di formulare la migliore offerta per la fornitura degli appendini in 
oggetto; 

- la Ditta HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING ha riscontrato con nota del 18.10.2012 la 
richiesta, offrendo un prezzo pari a € 80,00 per singolo appendino;   

 
 Ritenuto di procedere, per motivi di economicità e convenienza, all’espletamento di una 
indagine di mercato per la fornitura degli appendini di cui trattasi (con lettera prot.n.16884 del 
23.10.2012), da aggiudicarsi ai sensi dell’art.82 del D.Lgs. n.163/2006, ovvero al prezzo più basso, 
invitando le seguenti Ditte specializzate nel settore: AB MEDICA – EUROPROTEX – MEDICAL 
WORKS – RD AMPLISAN; 
 
 Rilevato che entro la data fissata per l’arrivo della documentazione tecnico-economica, 
ovvero entro le ore 14,00 del 26.10.2012, sono pervenute a ½ fax le offerte formulate dalle Ditte 
AB MEDICA – EUROPROTEX – MEDICAL WORKS – RD AMPLISAN; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

Viale O.  Flacco, 65 – 70124 Bari 

 
 

 

BARI 
 



 Rilevato, altresì, che: 
- con nota prot.n.17217 del 29.10.2012 si è provveduto a trasmettere al Dott. Gadaleta le offerte 

tecnico-economiche trasmesse dalle Ditte succitate,  al fine di esprimere il parere di conformità 
in ordine agli articoli offerti; 

- il Dott. Gadaleta, con nota del 30.11.2012, ha comunicato che gli articoli offerti dalla Ditta 
EUROPROTEX sono conformi alle caratteristiche richieste in quanto realizzati in acciaio AISI 
316, i prodotti offerti dalla Ditta RD AMPLISAN non sono rispondenti a quanto richiesto in 
quanto trattasi di “appendini a muro” e infine che i prodotti offerti dalle Ditte AB MEDICA e 
MEDICAL WORKS non risultano conformi in quanto realizzati con materiali diversi dall’acciaio; 

 
 Visto il quadro comparativo delle offerte pervenute, da cui si evince quanto segue: 
Offerta Ditta  Offerta Ditta  Offerta Ditta  Offerta Ditta 
EUROPROTEX  AB MEDICA  MEDICAL  WORKS RD AMPLISAN  
€ 37,00 (+ IVA)  € 38,00 (+IVA)  € 33,00 (+IVA)           // 
 
 Ritenuto, per tutto quanto sopra, di procedere all’aggiudicazione dell’indagine di mercato 
per  la fornitura di cui trattasi in favore della Ditta EUROPROTEX Srl, in quanto unica ad avere 
offerto prodotti conformi alle caratteristiche richieste, per una spesa complessiva pari a € 592,00 
oltre IVA, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta prot.n.900/12 del 26.10.2012; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta della richiesta formulata dal Direttore dell’U.O.C. di Radiologia 
Interventistica, Dott. C. Gadaleta, all’aggiudicazione dell’indagine di mercato per la fornitura di n.16 
appendini con relativi ganci in acciaio per camici anti-X, a corredo degli armadi porta camici 
piombiferi già in dotazione, in favore della Ditta Ditta EUROPROTEX Srl, in quanto unica ad avere 
offerto prodotti conformi alle caratteristiche richieste, per una spesa complessiva pari a € 592,00 
oltre IVA, ai prezzi e condizioni di cui all’offerta prot.n.900/12 del 26.10.2012; 
2) di precisare che la spesa complessiva, pari a € 716,32 IVA al 21% inclusa, grava sul conto 
n.010.110.00200 epigrafato “Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2012; 
3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 
                      Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Gestione    
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale               Patrimonio 
                      f.to: Dott. ssa Grazia Santospirito    f.to:  Dott. Raffaele Quarato 
                 

                   ____________________________                  ________________________________ 



ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 12.12.2012 al  In corso 
 
 
    
Bari,  12.12.2012   

   
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

 
 
 
 
 

 

Per copia conforme. 

    
Bari,     
   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


